# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

### ACTA PII PP. XII

#### MOTU PROPRIO

EUCCHARISTICA SACRIFICIA AC PUBLICAE SUPPLICATIONES INDICUNTUR, DIE XXIV  
MENSIS NOVEMBRIS A. MCMXL UBIQUE TERRARUM HABENDA, PRO PRAESEN-  
TIBUS SOCIETATIS HUMANAE NECESSITATIBUS.

#### PIUS PP. XII

Norunt profecto omnes Nos, ex quo Europa novo formidolosoque bello concussa est, quidquid vel conscientia officii iuberet Nobis divinitus commissi, vel paternus erga populos universos Nobis suaderet animus praetermisisse numquam, non modo ut diffracta tot gentium cordia aequiore ordine iustaque ratione quam primum redintegraretur, sed ut divina etiam solacia humanaque adiumenta iis omnibus pro facultate impertirentur, quibus saeviens eadem dimicatio iacturas doloresque peperisse;<sup>t</sup>.

At cum immane certamen, nedum remittat, acrius usque perduret, cumque vox Nostra, sequestra pacis, bellico clangore obrui videatur, ad ((Patrem misericordiarum et Deum totius consolationis»<sup>1</sup> trepidum fidentemque animum convertimus, ab eo meliora humano generi tempora impetrantes, qui unus et hominum voluntates inflectit, et rerum cursum divino nutu moderatur.

Quoniam vero si preces Nostrae Nostrorum filiorum precibus inse-  
rantur et coagententur, novimus eas validiores evadere; idcirco, quem-  
admodum adventante superiore mense maio ad aram Deiparae Vir-  
ginis cunctos convocavimus christifideles, pueros praesertim, caelestem  
opem impetraturos,<sup>2</sup> ita nunc publicas supplicationes indicimus, una

<sup>1</sup> Cf. II Cor. 1, 3.

<sup>2</sup> Cf. Epist. ad Eumen Card. A. Maglione (A. A. 8., 1940, p. 144).

Nobiscum die xxiv proximi mensis novembris ubique terrarum habendas. Ac fore confidimus ut omnes Ecclesiae filii votis hisce Nostris ita libenti volentique animo respondeant, ut veluti innumerum efficiant supplicantium chorū, qui, arcana caeli spatia concendens, divinam nobis gratiam divinam que miserationem conciliat. Ac futurum etiam speramus ut — quod quidem gravioris momenti est — piae huic precum contentioni paenitentiae opera comitentur, utque in melius omnium vita immutetur, satius christiana lege christianoque more conformata. Quod procul dubio et praesentes rerum angustiae, et futurorum eventuum discrimina postulant; postulat divina iustitia, divinaque, quam nobis conciliare debemus, misericordia.

Quandoquidem autem nihil magis valet ad Numinis maiestatem placandam propitiandamque, quam Eucharisticum Sacrificium, quo ipse humani generis Redemptor «in omni loco sacrificatur, et offertur... oblatio munda»,<sup>3</sup> cupimus ut eo ipso die, quo publicae eiusmodi supplicationes fient, sacri omnes administri una Nobiscum — qui ad Beati Petri sepulchrum in Vaticana Basilica divina litabimus hostia — hac de causa pie riteque sacrificent. Quapropter motu proprio et Apostolica Auctoritate Nostra statuimus ut die xxiv proximi mensis novembri quotquot ex officio Missam pro populo celebrare debent, eam celebrent ad mentem nostram. Ac sciant ceteri quoque ex utroque clero sacerdotes rem se Nobis pergratam esse facturos, si, ea ipsa dominica die sacris operantes, mentem cuiusque suam menti Nostrae supplicando adiungant. Mens autem Nostra haec est, ut per tot Eucharistica Sacra ficia quavis horae momento et in quavis terrarum orbis parte eo die Aeterno Patri offerenda, christifidelibus omnibus, belli causa vita functis, sempiterna impetretur requies; utque ii etiam, qui, vel exsules ac patria profugi, vel ignoti per alienas terras errantes, vel in custodiam traditi, vel denique quavis modo ex bellicis calamitatibus maerore sunt doloreque affecti, caelestibus recreentur muneribus ac solaciis; itemque ut tandem aliquando, tranquillatis recto ordine rebus sedatisque ac compositis christiana caritate animis, pax veri nominis universam populorum familiam, renovata serenitate prosperitateque fruentem, fraterna consensione coniungat.